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Til hr. Jacob Buksti kan jeg sige, at regeringen 
holder fast i den målsætning om gældsafvikling, 
som er beskrevet i 2010-redegørelsen. 

Bjarne Laustsen (S): 
Det er bare svært at se, at det passer sammen 
med den virkelighed, som folk, der mister deres 
job, oplever. Jeg tror ikke, de føler det samme, 
som statsministeren gør. 

Kl. 13.10 
Hvis vi kigger på samtlige områder og spør- 

ger a-kasserne, kan vi se, at stort set alle områ- 
der melder ud om en større arbejdsløshed, så 
den vækst, statsministeren taler om, er altså 
udeblevet. Der er flere, som har mistet deres ar- 
bejde, og til skade for arbejdskraftudbuddet har 
regeringen i tilgift lavet andre ordninger, der 
trækker folk ud af arbejdsmarkedet. 

Det, jeg konkret talte om før, var servicejobbe- 
ne og mulighederne for dem, der er 50 år og der- 
over, for at komme i job. Dem har man også fjer- 
net. Vi kan også se, at unge akademikere står i 
kø for at få et job, vi kan se, at 13.000-14.000 
unge mennesker ikke kan få en praktikplads, og 
det gælder også i den private sektor, som stats- 
ministeren taler så pænt om. 

Jeg synes da ikke, at der er noget at bryste sig 
af. Jeg synes, at regeringen skulle trække i ar- 
bejdstøjet og komme med nogle meldinger om, 
hvordan den vil vende skuden, for det er da ka- 
tastrofalt, at allerede efter ét års regeringsindsats 
får vi 14.000 flere arbejdsløse. 

Nicolai Wammen (S): 
Jeg vil i lighed med hr. Jacob Buksti gerne spør- 
ge statsministeren om 2010-planen. 

Det er sådan, at man i Berlingske Tidende den 
28. december 2002 kunne se en centralt placeret 
kilde i Venstre citeret for at sige, at 2010-planen 
har nogle helt urealistiske forudsætninger, og at 
man derfor vil fremlægge sin egen plan, når ti- 
den er moden. Jeg vil gerne spørge statsministe- 
ren, om han deler den opfattelse, at 2010-planen 
hviler på nogle helt urealistiske forudsætninger, 
og om regeringen har planer om at lave væsent- 
lige ændringer eller bare ændringer af et vist 
omfang af det, man tidligere har lovet i forbin- 
delse med 2010-planen. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Hr. Bjarne Laustsen er altså på virkelig tynd is, 
må man sige. Hr. Bjarne Laustsen kan ikke tilba- 
gevise de talmæssige kendsgerninger, som altså 

er, at fra 2001 til 2002 er der en vækst i den of- 
fentlige beskæftigelse -  hvis jeg ikke husker me- 
get galt er den på 3.000 -  og fra 2002 til 2003 er 
der igen en vækst i den offentlige beskæftigelse, 
og hvis jeg igen ikke husker meget galt, er det en 
vækst på 6.000. Altså 9.000 over 2 år, så det for- 
holder sig stik modsat af det, hr. Bjarne Laustsen 
siger. 

Det er da beklageligt, hvis den afmattede in- 
ternationale konjunktur fører til, at der finder af- 
skedigelser sted i private virksomheder. Det er 
muligt, at vi ikke ganske kan undgå det, men. 
det bedste middel imod det er jo at sikre, at dan- 
ske virksomheder har en så god konkurrenceev- 
ne som overhovedet muligt, så de kan sælge fle- 
re varer i udlandet, også selv om udlandet hal- 
en afmattet konjunktur. Her er denne regering 
en garant for, at virksomhederne ikke bliver 
overfaldet med nye skatter og afgifter, nye ad- 
ministrative byrder og nye restriktioner, som 
den tidligere regering gjorde, og det er dét, der 
gør, at virksomhederne under denne regering er 
i stand til at disponere langsigtet i modsætning 
til, hvad der var tilfældet under den tidligere re- 
gering. 

Jeg skal bare sige kort til hr. Nicolai Wammen, 
at regeringen har jo på et tidligt tidspunkt, alle- 
rede da regeringspartierne var i opposition, til- 
sluttet sig målsætningerne i 2010-redegørelsen. 

Nicolai Wammen (S): 
Det er jo netop, fordi regeringspartierne har til- 
sluttet sig så tidligt og har sagt, at 2010-planen 
gælder -  også efter at de ikke længere er i oppo- 
sition, men sidder på regeringsbænkene -  at det 
må vække en vis interesse, også hos statsmini- 
steren, når fremtrædende medlemmer af rege- 
ringen eller partiet Venstre -  det fremgår ikke 
helt tydeligt af artiklen, men man må dog gå ud 
fra, at det er én af de to muligheder -  siger, at 
2010-planen bygger på nogle helt urealistiske 
forudsætninger. Derfor er spørgsmålet meget 
klart: Kan statsministeren tilslutte sig indholdet 
af den udtalelse, eller kan statsministeren ikke 
gøre det? 

Lotte Bundsgaard (S): 
Jeg vil godt spørge statsministeren, om regerin- 
gen også er garant for, at virksomhederne har en 
veluddannet arbejdskraft, altså kan garantere, at 
også de kortuddannede kan få en god uddan- 
nelse. 


